
 
 

 今年度
こんねんど

も 12月
がつ

に市内
し な い

全小中学校
ぜんしょうちゅうがっこう

で行
おこな

われた読書アンケートの結果をお知
し

らせします。 

《設問と回答》 

Q１．本
ほん

を読
よ

むことが好
す

きですか。 

１:好き ２:まあまあ好き ３:あまり好きではない ４:好きではない ５:どちらとも言
い

えない 

Q２．家
いえ

では本を読みますか。 

１:よく読む ２:ときどき読む ３:あまり読まない ４:ほとんど読まない 

Q３．本を読むことは大切
たいせつ

だと思
おも

いますか。 

１:大切だと思う ２:まあまあ大切だと思う ３:あまり大切だと思わない ４:大切だと思わない 

表
ひょう

の上段
じょうだん

は人数
にんずう

、かっこ内
ない

の数字
す う じ

は有効
ゆうこう

回答数
かいとうすう

（628）に対
たい

する割合
わりあい

（％）
パーセント

 

「Ｑ２.家では本を読みますか」に３:あまり読まない、４: ほとんど読まないと回答した児童
じ ど う

が 36.4%いました。週末
しゅうまつ

の宿題
しゅくだい

として出
で

ている「うち読
どく

」について、改
あらた

めて周知
しゅうち

と取
と

り

組
く

みの工夫
く ふ う

が必要
ひつよう

だと感
かん

じました。 

 

 かほくチャンネル「本が大好
だ い す

き！ 読みたいな！」の番組
ばんぐみ

内
ない

で２月
がつ

２日
ふ つ か

から１か月間
げつかん

、委員会
いいんかい

活動の様子
よ う す

が放送
ほうそう

されま

す。かほく市立中央図書館
しりつちゅうおうとしょかん

、かほく市役所
しやくしょ

、かほくイオンな

どでも視聴
しちょう

できるので、ぜひ観
み

てください。 

 

 

 ２月と３月の２か月間、かほく市立中央図書館の電子図書館で、角川
かどかわ

つばさ文庫
ぶ ん こ

150タイ

トルが読み放題となります。この企画
き か く

は能登半島地震
の と は ん と う じ し ん

の被災
ひ さ い

地域
ち い き

にある図書館に、出版社
しゅっぱんしゃ

な

どからのご厚意
こ う い

で実施
じ っ し

されるそうです。ぜひ、この機会
き か い

にかほく電子図書館を利用
り よ う

してみま

しょう!! 利用方法
ほうほう

は次
つぎ

のページを参考
さんこう

にしてください。 

 １ ２ ３ ４ ５ 

Ｑ１ 
309 

（49.2） 

224 

（35.7） 

57 

（9.1） 

24 

（3.8） 

14 

（2.2） 

Ｑ２ 
162 

（25.8） 

237 

（37.7） 

127 

（20.2） 

102 

（16.2） 

 

Ｑ３ 
461 

（73.4） 

146 

（23.2） 

17 

（2.7） 

4 

（0.6） 

 

宇ノ気小学校図書館 

校長 笹山明夫 

学校司書 田中智子 

１月に行われた収録
しゅうろく

 



 

  

 

かほく電子図書館 

Kahoku Digital Library 

でん し   と  しょ かん 

まずはログイン！ 

よんだらへんきゃく 

でも、忘れても大丈夫！ 

じどうでへんきゃくされるよ 

３さつまで 

２しゅうかん 
 

よやくは３さつまで 

おしらせがこないのでちゅうい！ 

マイページでこまめに 

かくにんしよう！ 

カードのばんごう 

８ケタのたんじょうび 

ジャンルで 

えらぼう 

 
特集(とくしゅう) 

を見てみよう！ 

音がなったり 

えがうごく 

本もあるよ 

電子図書館でよんだ本も 

読書日記に書いてみよう♪ 

 

おしらせ 

だいじなことが 

書いてあるよ 
 あたらしい本 

 
使って 

みよう!! 

かほく市立中央図書館 
〒929-1173 かほく市遠塚ロ 57 番地 6 

TEL:076(285)1377 

図書館標語 

「新しい自分をみつけに図書館へ」 

中央図書館からのお知らせ 


